
Número de contratos por sexos

201204

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 50 26 76

02 L'ALT MAESTRAT 20 27 47

03 EL BAIX MAESTRAT 993 1.027 2.020

04 L'ALCALATEN 148 57 205

05 LA PLANA ALTA 2.933 2.485 5.418

06 LA PLANA BAIXA 1.571 964 2.535

07 EL ALTO PALANCIA 116 112 228

08 EL ALTO MIJARES 29 33 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 68 59 127

10 LOS SERRANOS 94 44 138

11 EL CAMP DE TURIA 1.307 960 2.267

12 EL CAMP DE MORVEDRE 819 605 1.424

13 L'HORTA NORD 1.713 1.280 2.993

14 L'HORTA OEST 2.701 1.645 4.346

15 VALENCIA 10.348 9.818 20.166

16 L'HORTA SUD 1.337 799 2.136

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 366 223 589

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 371 264 635

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 63 32 95

20 LA RIBERA ALTA 2.416 1.319 3.735

21 LA RIBERA BAIXA 1.350 795 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 214 288 502

23 LA COSTERA 377 252 629

24 LA VALL D'ALBAIDA 779 453 1.232

25 LA SAFOR 2.636 1.819 4.455

26 EL COMTAT 271 133 404

27 L'ALCOIA 728 558 1.286

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 438 286 724

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.051 685 1.736

30 LA MARINA ALTA 1.341 1.491 2.832

31 LA MARINA BAIXA 2.837 2.839 5.676

32 L'ALACANTI 4.337 3.985 8.322

33 EL BAIX VINALOPO 2.555 1.958 4.513

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.276 2.391 5.667

Total 49.653 39.712 89.365
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Número de contratos por sector de actividad

201204

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 4 6 6 60 76

02 L'ALT MAESTRAT 3 5 5 34 47

03 EL BAIX MAESTRAT 97 130 118 1.675 2.020

04 L'ALCALATEN 5 101 12 87 205

05 LA PLANA ALTA 49 434 555 4.380 5.418

06 LA PLANA BAIXA 199 316 188 1.832 2.535

07 EL ALTO PALANCIA 2 20 30 176 228

08 EL ALTO MIJARES 1 2 8 51 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 7 119 127

10 LOS SERRANOS 31 17 19 71 138

11 EL CAMP DE TURIA 88 227 188 1.764 2.267

12 EL CAMP DE MORVEDRE 39 192 162 1.031 1.424

13 L'HORTA NORD 221 284 237 2.251 2.993

14 L'HORTA OEST 35 400 379 3.532 4.346

15 VALENCIA 98 392 920 18.756 20.166

16 L'HORTA SUD 82 276 180 1.598 2.136

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 50 95 71 373 589

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 81 136 38 380 635

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 6 21 60 95

20 LA RIBERA ALTA 369 509 284 2.573 3.735

21 LA RIBERA BAIXA 90 446 75 1.534 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 31 20 446 502

23 LA COSTERA 99 75 71 384 629

24 LA VALL D'ALBAIDA 191 245 62 734 1.232

25 LA SAFOR 190 281 201 3.783 4.455

26 EL COMTAT 16 86 19 283 404

27 L'ALCOIA 3 262 76 945 1.286

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 57 263 122 282 724

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 32 677 186 841 1.736

30 LA MARINA ALTA 13 99 243 2.477 2.832

31 LA MARINA BAIXA 472 133 219 4.852 5.676

32 L'ALACANTI 187 398 646 7.091 8.322

33 EL BAIX VINALOPO 119 992 373 3.029 4.513

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 637 434 511 4.085 5.667

Total 3.574 7.970 6.252 71.569 89.365
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201204

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 17 21 12 5 13 8

02 L'ALT MAESTRAT 5 11 4 8 17 2

03 EL BAIX MAESTRAT 176 675 142 225 621 181

04 L'ALCALATEN 18 95 35 6 40 11

05 LA PLANA ALTA 466 2.014 453 566 1.532 387

06 LA PLANA BAIXA 209 1.025 337 181 641 142

07 EL ALTO PALANCIA 34 66 16 26 70 16

08 EL ALTO MIJARES 2 21 6 5 24 4

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 55 7 8 42 9

10 LOS SERRANOS 8 68 18 9 29 6

11 EL CAMP DE TURIA 221 869 217 164 672 124

12 EL CAMP DE MORVEDRE 125 509 185 105 370 130

13 L'HORTA NORD 269 1.123 321 236 831 213

14 L'HORTA OEST 380 1.865 456 378 1.040 227

15 VALENCIA 1.566 7.238 1.544 2.117 6.156 1.545

16 L'HORTA SUD 203 871 263 171 507 121

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 74 232 60 53 115 55

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 43 249 79 53 145 66

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 27 25 11 15 6

20 LA RIBERA ALTA 404 1.582 430 232 854 233

21 LA RIBERA BAIXA 189 892 269 147 506 142

22 LA CANAL DE NAVARRES 59 123 32 54 187 47

23 LA COSTERA 55 226 96 48 159 45

24 LA VALL D'ALBAIDA 148 453 178 78 273 102

25 LA SAFOR 397 1.799 440 351 1.163 305

26 EL COMTAT 68 172 31 22 86 25

27 L'ALCOIA 135 450 143 125 347 86

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 52 283 103 41 185 60

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 133 639 279 99 435 151

30 LA MARINA ALTA 216 885 240 292 899 300

31 LA MARINA BAIXA 473 1.792 572 469 1.788 582

32 L'ALACANTI 751 2.918 668 913 2.386 686

33 EL BAIX VINALOPO 373 1.646 536 377 1.275 306

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 442 2.249 585 482 1.498 411

Total 7.728 33.143 8.782 8.057 24.921 6.734
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Número de contratos por grupo de ocupación

201204

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 8 9 2 33 1 7 2 14 76

02 L'ALT MAESTRAT 4 23 6 5 9 47

03 EL BAIX MAESTRAT 3 29 68 92 1.001 39 164 55 569 2.020

04 L'ALCALATEN 3 4 18 7 27 1 28 49 68 205

05 LA PLANA ALTA 21 229 375 571 2.127 14 645 300 1.136 5.418

06 LA PLANA BAIXA 6 120 121 110 700 107 267 193 911 2.535

07 EL ALTO PALANCIA 1 5 23 11 86 21 14 67 228

08 EL ALTO MIJARES 7 3 32 5 15 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 4 32 2 3 5 78 127

10 LOS SERRANOS 15 15 7 18 5 19 17 42 138

11 EL CAMP DE TURIA 12 102 158 120 411 29 219 289 927 2.267

12 EL CAMP DE MORVEDRE 5 77 45 65 365 14 191 112 550 1.424

13 L'HORTA NORD 8 153 160 148 911 65 364 146 1.038 2.993

14 L'HORTA OEST 21 255 448 297 783 11 531 339 1.661 4.346

15 VALENCIA 56 1.903 1.423 2.917 5.437 50 971 2.951 4.458 20.166

16 L'HORTA SUD 10 76 195 130 454 19 292 161 799 2.136

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 14 51 19 102 22 109 83 187 589

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 2 29 23 19 139 68 65 290 635

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 9 5 19 1 28 2 29 95

20 LA RIBERA ALTA 8 167 160 205 617 91 476 256 1.755 3.735

21 LA RIBERA BAIXA 4 52 123 56 759 73 200 291 587 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 13 12 3 64 2 21 30 357 502

23 LA COSTERA 4 19 35 41 154 33 82 45 216 629

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 59 52 86 204 45 90 135 556 1.232

25 LA SAFOR 5 216 163 172 1.605 26 347 283 1.638 4.455

26 EL COMTAT 2 7 44 18 107 40 44 142 404

27 L'ALCOIA 4 44 110 72 443 90 147 376 1.286

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 25 26 36 111 217 113 195 724

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 51 123 121 421 3 596 181 235 1.736

30 LA MARINA ALTA 5 82 115 166 1.318 19 206 81 840 2.832

31 LA MARINA BAIXA 14 243 263 266 2.608 61 242 158 1.821 5.676

32 L'ALACANTI 2 23 488 652 642 3.143 39 672 351 2.310 8.322

33 EL BAIX VINALOPO 14 200 290 426 1.291 33 757 516 986 4.513

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 12 155 121 254 1.888 83 628 419 2.107 5.667

Total 2 256 4.845 5.437 7.095 27.433 888 8.602 7.838 26.969 89.365

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201204

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 10 66 76

02 L'ALT MAESTRAT 6 41 47

03 EL BAIX MAESTRAT 229 1.791 2.020

04 L'ALCALATEN 30 175 205

05 LA PLANA ALTA 534 4.884 5.418

06 LA PLANA BAIXA 295 2.240 2.535

07 EL ALTO PALANCIA 25 203 228

08 EL ALTO MIJARES 3 59 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 126 127

10 LOS SERRANOS 13 125 138

11 EL CAMP DE TURIA 211 2.056 2.267

12 EL CAMP DE MORVEDRE 143 1.281 1.424

13 L'HORTA NORD 254 2.739 2.993

14 L'HORTA OEST 482 3.864 4.346

15 VALENCIA 1.491 18.675 20.166

16 L'HORTA SUD 240 1.896 2.136

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 24 565 589

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 61 574 635

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 86 95

20 LA RIBERA ALTA 241 3.494 3.735

21 LA RIBERA BAIXA 180 1.965 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 483 502

23 LA COSTERA 90 539 629

24 LA VALL D'ALBAIDA 167 1.065 1.232

25 LA SAFOR 251 4.204 4.455

26 EL COMTAT 45 359 404

27 L'ALCOIA 111 1.175 1.286

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 108 616 724

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 255 1.481 1.736

30 LA MARINA ALTA 256 2.576 2.832

31 LA MARINA BAIXA 422 5.254 5.676

32 L'ALACANTI 770 7.552 8.322

33 EL BAIX VINALOPO 506 4.007 4.513

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 534 5.133 5.667

Total 8.016 81.349 89.365
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